
GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN No. _ 2 0 2 1 
D O Z 

Por ¡a cual se inscribe dignatario para finalizar periodo estatutario y 
se dictan otras disposiciones." 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O DE BOLÍVAR 
En ejercicio de sus atr ibuc iones legales, en especial la conferida por el Decreto 1529 de 1990, y 

Que la C O R P O R A C I O N DE E D U C A C I O N Y S E R V I C I O S " E D U C O S T A " , es una ent idad de 
derecho privado sin ánimo de lucro, con domici l io principal en el Distr i to de Cartagena, dotada de 
Personería Jurídica reconocida med iante Resolución No.1177 del 30 de agosto de 2005 y de 
reformas estatutar ias aprobadas med iante Resoluciones No.24 del 25 de enero de 2007 y No.336 
del 8 de abril de 2014 , expedidas por la Gobernación de Bolívar. 

Que la señora M I L E N A D E L C A R M E N T O R R E S A L V E A R , identi f icada con cédula No. 45.493.877 
de Cartagena, en su condición de Representante Legal de la C O R P O R A C I O N DE E D U C A C I O N Y 
S E R V I C I O S " E D U C O S T A " sol ic ito med iante correo electrónico de fecha 30 de agosto de 2021 , 
la inscripción del señor HAROLD TRIARTE CAÑOLES, ident i f icado con cédula de ciudadanía 
No.1.128.052.122 como Revisor Fiscal Suplente en reemplazo del señor JOSE ALBERTO 
GONZALEZ HERNANDEZ quien presentó renuncia i rrevocable, para f inal izar el periodo estatutar io 
comprendido entre el 4 de abri l de 2021 al 3 de abril de 2022, de conformidad con Acta No.002 
de fecha 27 de agosto de 2 0 2 1 de Asamblea General Extraordinar ia de Socios. 

Que, el sol ic i tante aportó los documentos requer idos para la inscripción de dignatar ios solicitada, 
entre estos, el acta respect iva y la estampi l la exig ido por el Estatuto de Rentas Departamenta l . 

Que luego de realizada la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada cumple con los requis i tos de ley y se ajusta a las 
normas v igentes, a los es ta tu tos que rigen la ent idad, espec ia lmente al Decreto 1529 de 1990 y 
demás que modi f ican, adic ionan y comp lementan la mater ia . 

Que por las consideraciones anter iores. 

ARTÍCULO P R I M E R O : Ordénese la inscripción del señor H A R O L D I R I A R T E GANOLES , 
identi f icado con cédula de ciudadanía No. 1.128.052.122 como Revisor Fiscal Suplente de la 
ent idad C O R P O R A C I O N DE E D U C A C I O N Y S E R V I C I O S " E D U C O S T A " , para f inal izar periodo 
estatutar io , de con formidad con Acta No.002 de fecha 27 de agosto de 2021 de Asambl^ea General 

C O N S I D E R A N D O : 

R E S U E L V E 

Extraordinaria de Socios: 

C A R G O N O M B R E C E D U L A 

Revisor Fiscal Sup lente HAROLD TRIARTE GANOLES 1.128.052.1^2 
T.P 238719-T 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de BOLÍVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN No. 2 0 2 1 

" P o r la cual se Inscribe dignatario para finalizar periodo estatutario y 
se dictan otras disposiciones." 

A R T I C U L O S E G U N D O : La presente Resolución se notificará conforme a lo señalado en el artículo 
4 del Decreto 4 91 de fecha 28 de marzo de 2020, y contra este procede el recurso de Reposición 
de acuerdo con el artículo 74 del Código de Procedimiento Admin i s t ra t ivo y de lo Contencioso 
Admin is t ra t ivo , recurso que podrá interponerse ante el GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL 
BOLIVAR dentro de los diez (10) días s iguientes a su notificación. 

ARTÍCULO T E R C E R O : La presente Resolución regirá a part i r de su e jecutor ia . 

N O T I F I Q U E S E Y C U M P L A S E 
Dado en Cartagena de Indias, a los 

V I C E N T E B L E L S C A F l 
Gobernador de Bolívar' 

Revisó: Dra. Nohora Se r rano Van Strahieñ. 
Dir. Conceptos , Actos A d m i n i s t r a t i v o s y Personería Jurídica. 
Dra. Yami ie Del C a r m e n Anaya Mora les . ctU^^^^A^ 
P.E., Dirección de Conceptos , Actos A d m i n i s t r a t i v a s y Personería/Jurídica. 

Proyectó: Mayra Te jada Ochoa, Asesora Jurídica, Secretaría Jurídica. 

L E 2 N E G R E T E 
ICO 

Bolívar 


